Contratista los treinta y dos (32) dias calendarios, solicitados con Carta N°057-

2012, recibida el 30/11/2012, al amparo del articulo 200°, del D.S. WI84-2008-

EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, con el reconocimiento

y pago de los mayores gastos generales, por la suma de S/. 35,163.54 (Treinta y

cinco mil ciento sesenta y tres y 54/100 nuevos soles), al amparo del artículo

202°, del D.S. N°184-2008-EF Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado, más los reintegros e intereses que se generan hasta la fecha de pago .

2. Determinar si corresponde o no, que el Tribunal declare la nulidad y/o ineficacia

[...]

~ otorgue al Contratista los treinta y dos (32) días calendarios, solicitados con

carta N°057-2012, recibida el 30/11/12, al amparo del artículo 200° del D.S.

N°184-2008-EF, Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado, con el

reconocimiento y pago de los mayores gastos generales, por la suma de

rS/.35,163.54 (Treinta y cinco mil ciento seSenta y tres y 54/100 nuevos soles) al

amparo del articulo 202°, del D.S. WI84-2008-EF, Reglamento de la ley de

contrataciones del Estado, más los reintegros e intereses que se generen hasta la

fecha de pago.

3. Determinar si corresponde o no, que el Tribunal declare la nulidad y/o ineficacia

[...]

Mediante resolución N°08 el Tribunal Arbitral tiene por cuantificada la sétima

pretensión del Contratista, precisando que la misma queda redactada como sigue:

~"l

••
"7. Determinar si corresponde o no, reconocer y ordenar el pago por los daños y

perjuicios supuestamente originados al Contratista, por la suma de S/.491.951.29

(Cuatrocientos noventa y un mil novecientos cincuenta y uno con 29/100 nuevos

soles), por daño emergente, en el mayor costo de las pólizas de caución, de fiel

cumplimiento de contrato, adelanto directo y de materiales, al haberse excedido

los plazos contractuales, por la demora innecesaria en la solución de las

[...]

N° 184-2008-Ef, Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, más los

reintegros, más los intereses que se generen hasta la fecha de pago.

D. El reconocimiento y pago del costo de los equipos en stand by, y mano de obra,

durante el periodo de las ampliaciones de plazo, por e! monto ascendente a la

suma de SI. 205,259.07 (Doscientos cinco mil doscientos cincuenta y nueve con

071100 nuevos soles), costo del personal y costo de! equipo en stand by, por un

monto ascendente a la suma de SI. 205,259.07 (Doscientos cinco mil doscientos

cincuenta y nueve con 07/100 nuevos soles), al amparo del articulo 1954°, ~el

código civil.

E. Se declare la nulidad y/o ineficacia de la carta notarial N°00l-20 13-

G.R.AMAZONAS/GSRB, recibido el 08.01.13, en la misma que la Entidad

contratante, ilegalmente les resuelve el contrato, por carecer de asidero legal y

[...]

Pública W008-2011-GOB,REG,AMAZONAS/GSRB/CEP, Contratación de la

Ejecución de la Obra: "Mejoramiento de Instituciones Educativas del Sector San

Luís - Bagua Grande- Utcubamba- Región Amazonas-SNIP 5203", con fecha 09

de diciembre de 2011, por un monto de SI. 1'410,535.09 (Un Millón

Cuatrocientos Diez Mil Quinientos Treinta y Cinco con 09/100 Nuevos Soles),

por un plazo de ejecución de 150 días calendarios.

Que, el Comité Especial otorgó la buena pro al Consorcio Leo, en mérito al cual,

se suscribió el Contrato de Gerencia General Regional N° 00 1-20 12-GOB.REG.

~ AMAZONAS/GSRB/CEP, de fecha 09 dc enero de 2012,

[...]

(io6ierno 1?igiona{ áe}lmazonas - gerencia SUDf%gioru¡{(]3QOIUl

VII. ACUMULACIÓN DE PRETENSIONES

Con fecha 18 de marzo de 2014 CONSORCIO LEO, solicita la acumulación de una

nueva pretensión:

"Que, la Entidad cumpla con pagar a favor del Contratista la suma de SI, 141,053.51

(Ciento cuarenta y un mil cincuenta y tres con 51/100 nuevos soles) por concepto de

daños y perjuicios más intereses hasta la fecha de pago, ello al haber ejecutado

indebidamente y de manera ilegal la carta fianza de fiel cumplimiento N°OOll~0109-

9800032741-65 emitida por el banco SSVA Continental, ello al amparo de los